1

证券代码：300383   证券简称：光环新网  公告编号：2017-070

北京光环新网科技股份有限公司

关于使用募集资金向全资子公司继续增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京光环新网科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 11 月 10

日召开第三届董事会 2017 年第八次会议，审议通过了《关于使用募集资金向全

资子公司光环新网（上海）信息服务有限公司继续增资的议案》和《关于使用募

集资金向全资子公司北京德信致远科技有限公司继续增资的议案》，现将具体情

况公告如下：

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会核发的《关于核准北京光环新网科技股份有限

公司向中金盛世投资有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证

监许可〔2016〕207 号），核准公司非公开发行股份募集配套资金不超过 290,900

万元，具体内容详见公司于 2016 年 2 月 2 日披露在中国证监会指定信息披露网

站的《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金申请获得中国证监会核

准批复的公告》（公告编号：2016-030）。

截至 2016 年 5 月 30 日，公司向募集配套资金认购方方文艳、汇添富基金管

理股份有限公司及信达澳银基金管理有限公司非公开发行人民币普通股（A 股）

92,909,600 股，每股面值人民币 1 元，每股发行价格为人民币 31.31 元，募集

资金总额为人民币 2,908,999,576 元，扣除发行费用 34,454,408.90 元后，实际

募集资金净额为人民币 2,874,545,167.10 元，以上募集资金已由中兴华会计师

事务所（特殊普通合伙）于 2016 年 5 月 30 日出具的中兴华验字（2016）第

2

BJ06-0002 号验资报告验证确认，公司已将全部募集资金存放于募集资金专户进

行管理。

二、前次增资的基本情况

根据公司 2015 年第四次临时股东大会审议通过的《关于公司发行股份及支

付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》等相关议案，本次配套融资募集的

资金扣除中介机构费用以及其他发行费用后，用于支付本次交易的现金对价

83,200 万元，用于公司建设燕郊光环云谷二期项目 22,844.04 万元，用于公司

建设上海嘉定绿色云计算基地项目 57,354.83 万元，用于公司建设房山绿色云计

算基地项目不超过 127,501.13 万元。其中，燕郊光环云谷二期项目的实施主体

为公司全资子公司光环云谷科技有限公司（以下简称“光环云谷”），上海嘉定绿

色云计算基地项目的实施主体为公司全资子公司光环新网（上海）信息服务有限

公司（以下简称“光环新网（上海）”），房山绿色云计算基地项目的实施主体为

公司全资子公司北京德信致远科技有限公司（以下简称“德信致远”）。

2016 年 6 月 3 日，公司第三届董事会 2016 年第四次会议审议通过了《关于

使用募集资金向全资子公司光环云谷科技有限公司进行增资的议案》、《关于使用

募集资金向全资子公司光环新网（上海）信息服务有限公司进行增资的议案》及

《关于使用募集资金向全资子公司北京德信致远科技有限公司进行增资的议案》，

同意公司使用募集资金 22,845 万元对光环云谷进行增资，增资后光环云谷注册

资本由 5,180 万元增加至 28,025 万元；同意公司使用募集资金 38,000 万元对全

资子公司光环新网（上海）进行增资，增资后光环新网（上海）注册资本由 9,500

万元增加至 47,500 万元；同意公司使用募集资金 38,000 万元对全资子公司德信

致远进行增资，增资后德信致远注册资本由 10,000 万元增加至 48,000 万元。

截至本公告日，公司对光环云谷已增资 19,600 万元，对光环新网（上海）

已增资 31,800 万元，对德信致远已增资 26,200 万元。

三、本次增资的基本情况

为加快募投项目建设进程，实现公司发展战略，公司拟继续使用募集资金分

别向光环新网（上海）增资 19,354.83 万元、向德信致远增资 86,055.65 万元，

3

上述增资将根据募投项目的进度分期拨付到位。本次增资后光环新网（上海）注

册资本由 47,500 万元增加至 66,854.83 万元、德信致远注册资本由 48,000 万元

增加至 134,055.65 万元。

本次向全资子公司光环新网（上海）和德信致远继续增资，有助于推进各募

集资金投资项目的建设进度，符合公司战略发展需要，不会对公司财务及经营状

况产生不利影响，不涉及关联交易和资产重组，无需提交公司股东大会审议。

四、增资对象基本情况

1、光环新网（上海）信息服务有限公司

增资对象：光环新网（上海）信息服务有限公司

公司类型：一人有限责任公司（法人独资）

公司住所：嘉定工业区兴顺路 1000 号

注册资本：人民币 47500.0000 万元整

法定代表人：杨宇航

成立日期：2007 年 1 月 29 日

经营范围：从事计算机软硬件技术领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、

技术服务，云平台服务，云基础设施服务，云软件服务，网络科技（不得从事科

技中介），自有设备租赁（不得从事金融租赁），网页设计，网络工程，计算机系

统集成，计算机服务（除互联网上网服务营业场所），计算机、软件及辅助设备

（除计算机信息系统安全专用产品）的销售。【依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动】

股东情况：增资前后，光环新网（上海）均为公司全资子公司。

本次增资后光环新网（上海）的注册资本将变更为 66,854.83 万元。（实际

变更后注册资本以工商登记核准数额为准。）

2、北京德信致远科技有限公司

4

增资对象：北京德信致远科技有限公司

公司类型：有限责任公司（法人独资）

公司住所：北京市房山区窦店镇广茂路 37 号

注册资本：48000 万元

法定代表人：杨宇航

成立日期：2014 年 3 月 20 日

经营范围：互联网信息服务；专业承包；技术开发、技术咨询、技术转让；

信息系统集成；信息咨询。（互联网信息服务以及依法须经批准的项目，经相关

部门批准后依批准的内容开展经营活动）。

股东情况：增资前后，德信致远均为公司全资子公司。

本次增资后德信致远的注册资本将变更为 134,055.65 万元。（实际变更后注

册资本以工商登记核准数额为准。）

五、本次增资的目的和对公司的影响

公司本次增资的资金来源为公司非公开发行股票募集的资金。对全资子公司

光环新网（上海）和德信致远继续增资是基于公司发行股份及支付现金购买资产

并配套募集资金事项中关于募集资金安排的实施，符合公司的发展战略。此次增

资有助于推进各募集资金投资项目的建设进度，提升公司综合竞争力，同时增强

各全资子公司的资本实力，符合募集资金的使用计划，符合公司及全体股东的利

益。

六、增资后募集资金的管理

本次增资所涉及的募集资金将划入全资子公司光环新网（上海）、德信致远

分别开设的银行专户进行管理，并将严格按照《深圳证券交易所股票上市规则

（2014 年修订）》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引（2015 年修订）》

等相关法律、法规和规范性文件及公司《募集资金使用管理制度》实施监管。

5

七、相关审核及审批程序

1、董事会审议情况

公司 2017 年 11 月 10 日召开第三届董事会 2017 年第八次会议，审议通过了

《关于使用募集资金向全资子公司光环新网（上海）信息服务有限公司继续增资

的议案》和《关于使用募集资金向全资子公司北京德信致远科技有限公司继续增

资的议案》，同意公司继续使用募集资金分别向光环新网（上海）增资 19,354.83

万元、向德信致远增资 86,055.65 万元，上述增资将根据募投项目的进度分期拨

付到位。本次增资后光环新网（上海）注册资本由 47,500 万元增加至 66,854.83

万元、德信致远注册资本由 48,000 万元增加至 134,055.65 万元。

2、监事会审议情况

公司 2017 年 11 月 10 日召开第三届监事会 2017 年第六次会议，审议通过了

《关于使用募集资金向全资子公司光环新网（上海）信息服务有限公司继续增资

的议案》和《关于使用募集资金向全资子公司北京德信致远科技有限公司继续增

资的议案》，同意公司继续使用募集资金分别向光环新网（上海）增资 19,354.83

万元、向德信致远增资 86,055.65 万元，上述增资将根据募投项目的进度分期拨

付到位。本次增资后光环新网（上海）注册资本由 47,500 万元增加至 66,854.83

万元、德信致远注册资本由 48,000 万元增加至 134,055.65 万元。

3、公司独立董事意见

（1）公司本次使用募集资金向全资子公司光环新网（上海）和德信致远继

续增资，符合公司重组报告书中关于募集资金的使用安排；

（2）本次募集资金的使用方式、用途以及决策程序符合《上市公司监管指

引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所创业

板股票上市规则（2014 年修订）》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指

引（2015 年修订）》、《北京光环新网科技股份有限公司募集资金使用管理制度》

等相关规定。

4、独立财务顾问核查意见

6

公司本次使用募集资金向全资子公司光环新网（上海）和德信致远继续增资

的事项，已经公司董事会、监事会审议通过，独立董事发表了同意的独立意见，

履行了必要的法律程序，《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理

和使用的监管要求》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2014 年修订）》、《深

圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引（2015 年修订）》、《北京光环新网科

技股份有限公司募集资金使用管理制度》等相关规定。本次使用募集资金向全资

子公司继续增资的行为符合公司的发展需要，不影响募集资金投资项目的正常实

施，不存在改变募集资金投向的情形。独立财务顾问对公司使用募集资金向其全

资子公司继续增资的事项无异议。

八、备查文件

1、第三届董事会 2017 年第八次会议决议；

2、第三届监事会 2017 年第六次会议决议；

3、独立董事关于第三届董事会 2017 年第八次会议相关事项的独立意见；

4、独立财务顾问西南证券股份有限公司出具的《西南证券股份有限公司关

于北京光环新网科技股份有限公司使用募集资金向全资子公司继续增资的核查

意见》。

特此公告。

北京光环新网科技股份有限公司董事会

2017 年 11 月 13 日

	一、募集资金基本情况
	三、本次增资的基本情况
	四、增资对象基本情况
	五、本次增资的目的和对公司的影响
	六、增资后募集资金的管理
	七、相关审核及审批程序
	1、董事会审议情况
	2、监事会审议情况
	公司2017年11月10日召开第三届监事会2017年第六次会议，审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司光环新网（上海）信息服务有限公司继续增资的议案》和《关于使用募集资金向全资子公司北京德信致远科技有限公司继续增资的议案》，同意公司继续使用募集资金分别向光环新网（上海）增资19,354.83万元、向德信致远增资86,055.65万元，上述增资将根据募投项目的进度分期拨付到位。本次增资后光环新网（上海）注册资本由47,500万元增加至66,854.83万元、德信致远注册资本由48,000万元增加至...
	3、公司独立董事意见